

Sverige Nyheter.

Stockholm. Den 14 September afled i sitt hem i Stockholm kaptenen i Elfsborgs regementes reserv Anders Peter Edward Zetterberg.

Han var född i Stafsås i Vermland 1852 och son till kmissionslandtmätaren B. A. Zetterberg och hans maka. Antagna till kadett vid Karlberg 1870, utnämndes samma år till underlöjtnant vid Elfsborgs regemente, der han 1879 befordrades till löjtnant och 1892 till kapten. Från hvilken befattning han 1893 erhöi afsked, med rätt att såsom kapten kvarstå i regementets reserv. En tid tjänstgjorde han även i k. postverket.

Närmast verktes han af efterlevande maka, född Augusta Humbre, samt tre söner och syskon.

I engelska tidningen "Mail" uppgifves det att ett svenskt bolag tillförsäkrat sig rätt att bryta marmor på den berömda ön Iona, väster af Skottland och att arbetet skall börja nästa vår. Iona var i den äldre medeltiden utgångspunkt för den kristna missionsverksamheten i hela norra Europa.

Jemt 33 år hade den 18 Sept. förgått sedan kung Oscars tronbestigning.

Af konung Oscars företrädare på Sveriges tron under nya tiden ha blott Gustaf Vasa och Karl XI kunnat skriva "i vårt 34:de regeringsår": de buro båda kronan i 37 år (men såsom myndig regerade Karl XI blott 25 år).

Af de dansk-norska konungarne regerade Kristian IV i 60 och Kristian VII i 41 år.

Adolf Hedins begrafning egde rum den 24 September under berömdt stor anslutning. Utanför sorgehuset hade kl. 2:30 infunnit sig förutom ett stort antal enskilda Stockholms stads riksdagman, andra ledamöter af kamrarna, Publicistklubben och flera andra korporationer. Professionerna gick Nybrogatan, Valhallavägen, der socialdemokratiska förbundet slöt sig till taget, Odengatan, Norrtullsgatan fram till Nya kyrkogården och Lindhagens kulle. Processionen var säkerligen den största som på lång tid förekommit i Stockholm. På Norrtullsgatan var spårvägstrafiken inställd. Vid kyrkogårdsgränden slöt sig Svea Långgades musikkår till taget och spelade en sorgmarsch. Den enkla svarta kistan, hvarets lock pryddes af en svensk flagga, bars af sex Hedins kamrater på Stockholmsbanken, Lindhagen, Bergström, Branting, Berg, Wavinsky och John Olsson samt redaktörerna Zweigberg och Rimman. Sedan kistan sänkts i graven, endast pydd af två enkla kransar och standaren planterats rundt omkring, framträdde regementspastor Schröderheim och förrättade jordfästningen. Han uppläste några psalmsverser, men men för öfrigt förekomen intet utöver ritualen. Typografernas sångkör sjöng "Inte ger vitne" och "Du som veldar har till rike". Derpå framträdde borgmästare Lindhagen och bringade den hälsning som ett tack å riksdagskamraternas vägnar. Han var ingen lyckoskäre, strafsade ej efter guld och rikedom. När man befräde de tvänne enkla rum, som utgjorde hans bostad, fick man övverlörigen del i intrycket att der bodde en verklig storhet. I den omständigheten att på denna dag så stora skaror af folket följde Hedin till grafven ville han se ett bevis för, att folket uppskattat honom som den militieombudsman han var. Hedin hade nog, han som alla andra dödliga sina svaga sidor. Han utdelade skarpa och svärlästa hugg af olika håll, men han ville dock först och sist rättvisa och barmhertighet af alla samhällsklasser.

Folkets kärlek kall omhögna ditt minne", slöt talaren. Häfder framträdde publicistklubbens ordförande hr Rinman och fransade ett sista tack till den bortgångne publicisten och klubbmedlemmen. Både vännar och motståndare till Hedin, framhöll talaren, bl. a., hade hos honom funnit ett ideelt drag, som de värderat. Socialdemokratiska partistyrelsens ordförande hr Tholin hade även ett tack till framföra till den hälsning. Hedin hade fönn mest beundransvärdt hos honom var hans stora sanningsskär samt hans motståndskraft när guld och ära lockade honom. Han förlief ända den oslönade, redlige kämpen för sina ideer. Sedan sångören

sjungit "Stilla skuggor" och de förbehånda standaren ännu en gång sänkt öfver graven, var akten till ända och de ofantliga människaskarorna skingrade sig.

Blekinge. Underofficersskicket i Karlskrona har företagit en insamling till förmån för en underofficerskorps, som vid den stora eldsvådan i midsommar fick alla sina tillhörigheter uppbörda. Denna insamling har inbringat ett belopp af 1,000 kr. Skeppsgossefartygen afmönstrades den 19 September i Karlskrona af chefen för underofficers- och sjömanskårerna. Årsmönstring förrättades af stationsbefälhavaren med skeppsgossekapten i skeppsgossekasernen den 25 September. Derefter förrättades karlskrifning.

Gefleborgs län. Kontorsbiträdet H. Öström vid Horndals jernvägsstation och hans fastmō sökte den 16 September afhända sig lifvet genom att intaga sublimat. Trots skyndsamt läkarehjelp finnes föga hopp, att Öströms lif skall kunna räddas. Hans fastmō antages deremot kunna komma att tillfriskna. Anledningen till självmordsförsöket var, att Öström, som omhändertagit jernvägsstationens godsmedel, af dessa försörjning 2,093 kronor. Försörjningen har pågått under omkring ett års tid och dolt genom förfälskning af böckerna. Den upptäcktes vid under förelagan o fördragen verkställd inspektion. Öström och hans fastmō skulle hafva ingått äktenskap den 24 September. Öström är 31 år gammal.

Till ledamot af Första kammaren har Gefleborgs läns landsting nyvalt disponenten W. Folin på Hämmarby.

Göteborgs län. Den nya torpedjagaren "Magne" anlände den 17 September till Göteborg från Cheswick i England efter en mycket svår resa, så svår, att fartyget ej på hela tiden kunnat gå för full maskin. Vår yngsta torpedjagare kommer nu att utrustas vid Lindholmen. De två mintuberna anlände i går från Karlskrona och båten beräknas bli färdig i veckan.

Professor Otto Nordenskjöld installerades i sitt embete vid Göteborgs Högskola den 29 September kl. 1 e. m. med en föreläsning öfver de viktigaste kusttyperna med särskild hänsyn till deras naturskönhet. Till bevisande af denna föreläsning utfärdade Högskolans rektor särskild inbjudan, åtföljd af en vetenskaplig publikation: "La plainte d'Amour, poeme anglo-normand".

Antalet passagerare vid Göteborgs spårvagnar uppgick den 16 September till ej mindre än 62,000 och den 17 till 58,000, hvilka siffror på sitt sätt visa, hvilka mängd af människor de båda dagarna satt i rörelse.

Åter har en olycka hemskt Hälleviksstrand, i det att enligt telegram från Bremerhaven utskedd "John Dillon" under maskilldörje å Doggers bank påseglats af fiskeångaren "Villy", dervid fyra af besättningen omkommo. Dessa lära vara Petter Olsson, Karl Olsson, Anders Strandberg och Johannes Simonson, samtliga hemmahörande i Hälleviksstrand. Alla utom den sistnämnde efterlemnade familj. De räddade äro Bernhard Olsson, Simon Johansson, Niklas Olsson Damgren och Olof Johnson. Vidare detaljer om olyckan saknas.

En af de mera framstående köpmännen om Göteborgs samhälle gick den 24 September ur tiden, då grosshandlaren Theodor Heyman afled, efter en sjuttioårig lefnad. Han föddes i Göteborg den 4 Juli 1835 som son af den från Mecklenburg inflyttade handlanden Salomon J. Heyman. Vid sidan af de merkantila intressena hade den aflidne ett väckt minne för de kulturella företetserna. Teatern hade i honom en väril vän, och det är en känd sak att han mer än en gång med råd och död understödt teaterns välsamman och den dramatiske konstens utöfvar. Sjelf lycklig utöfvar af musikens ädla konst, hade han länge ifrat för att skapa denna konst ett hem i Göteborg. För detta ändamål framlade han 1896 offentligt förslag till ett storstadsmusikpalats i Göteborg, ett förslag, som emellertid ännu väntar på sitt förverkligande. Äfven i ästakommandet af vårt nuvarande provinsriska konsertshus har Heyman tagit en verksam del. År 1862 ingick Heyman äkten

skap med Hilda Davidson, hvilken afled för ett par år sedan. Nu sörjes han närmast af sonen Agge samt tre döttrar, en gift med kaptenen i Vaxholms grenadierregementets reserv G. A. Bagge, en med kaptenen i armén C. O. W. Björkman och en med kammarherre Carl Lagerberg.

Hallands län. Vid riksdagsmannavalet den 17 September inom Hishults socken, Södra Asbo och Bjäre härad, infann sig ingen röstande. Socken har omkring 15 politiskt röstberättigade och är belägen i det sydligaste Halland.

Jemtlands län. Snö föll den 17 September i västra Jemtland. I Storlien låg den 2 dm djup. Temperaturen ned till -7 gr. De 24 timmestjänstgöringar varande afdelningarna af Jemtlands fältjägarregemente befinna sig i dessa trakter.

Idealet för en länsstyrelse torde vara att finna i Östersund, att döma af följande passus i "Emtlandsposten", hvartidningens nyligen till riksdagsman valde redaktör aftackar sina trogna valmän.

"För de i länet boende - skriver dr V. H. Vickström - behöfver jag icke säga detta, ty de veta det förut, men för utomstående förtjener det betonas, att knappast på ett annat ställe i världen finnes det föständefulla, sympatiska förhållande mellan allmänhet och styrende som just i detta lärt län; hvilket sakförhållande särskildt framträder deri, att knapp är en oegentlighet anmärkt, förrän rättelse ske."

Om sig sjelf skriver den ärade redaktören i samma artikel följande: "Jag är svensk af renaste blod, icke byråkratiskt, men i folklig mening, och mitt handlingssätt kommer alltid att bestämmas af min kärlek till fosterlandet. I egenskap af arier är jag kokningsimad, afven detta i folklig mening, och mitt lifs glädje skulle vara att blifva en af de djupa lederna älskad konungs trogne trojnerare. Jag tänker stort om vårt svenska folk, med dess örhörda, ehuru hittills misshandlade utvecklingsmöjligheter, och jag skall af alla krafter sträfvaför att låta dessa komma till sin rätt."

Jönköpings län. En stor eldsvåda ödelade natten till den 16 September Vernamo köping. Elden utbröt kl. 2:45 på morgonen å vinden till det hus, der köpings telegraf- och telestation är inrymd. Två boningshus med utskäffad hjälp. Karlsson kvicknade snart till, ehuru han var så mörblundat, att han måste stödja sig på en vägg. Sedan blifvit lemman Karlsson, hade han tagit vägen in i ett skaffer, der hyllor och allt kastats ned, och dertill genom vägen gått ut i förstugan och delvis splittrat stentrappan samt kastat en större mjölkflaska ett godt stycke framåt mot en större sten, der den blef tillplattad. I ena rummet intill köket var kakelugnen så godt som söndersprängd samt kedjan till ett å vägen hängande fickur nedsmält. Under en intill klockan hängande handduk fann man sedermera ett litet rundt håll mitt igenom vägen och derutanför var bräddfodret sönderfritt och plankbrist kastades hit och dit. Explosionen var så häftig att alla fönster sönderlösges och flera fönsterramar kastas ut på gårdsplanen. Det hela var naturligtvis ett ögonblicks verk.

Södermanlands län. Borgmästret i Mariefred synes vara svårt att få uppehållet med vikairen under gamle borgmästare C. R. Norströms ledighet till årets slut. T. f. borgmästare Sven Söderholm har nu förklarad sig vara förhindrad att från och med den 15 September uppehålla beställningen. E. o. höfträttsnotarien Gustaf Lindqvist, bekant som skriftställare under pseudonymen "Mari Mihi", har emellertid förklarad sig villig vikariera till åre-slutet och erhållit såväl magistratsens som stadsfullmäktiges förord.

Upsala län. Den 16 September afled efter längre lidande major Alfred Theodor Littorin i en ålder af fyra sextioåttio år. Med den aflidne bortgick en af Upsala universitets mest kände män. Efter att ha utexaminerats från Karlberg blef han 1867 underlöjtnant vid Uplands regemente och avancerade der till kapten i ar-

Norsken förde ordet, och som ingen sade honom emot, blef han allt mera drastiskt i sina uttryck. Men när han till sist förklarade: "Kung Oscar är en idiot och der Kaiser en fjant", reste sig den svenske handelsresanden och gaf norsken en dundrande örfil med orden: "Der har du för kung Oscar!" "Und hier hast Du für Kaiser Wilhelm!" lydde omedelbart tysk-englismännens replik, åtföljd af liknande valuta. Vidare förekom ej.

Godt om elgar är det för närvarande i Skåne. Sålunda sköts en större elg i förrgår i Kallshult vid Killeberg och fördes till Ousby station. Det var ett ståtligt djur med tretaggig krona. Och i går fälles en lika stor elgtjur i Hesslehult i Glimåkra socken. En märklig elghistoria meddelas i samband härmed från Sallerup. Ett par jägare voru nyligen der på rapphögsgård då plötsligt en utomordentligt stor och ståtlig elgtjur, med en större krona, kom rakt emot dem. Då de endast hade hagelpatroner, nöande det ej att skjuta. Elgen stannade en stund och tittade på dem, samt gaf sig derpå åstad upp mot Sallerups kyrka, der han en lång stund betade bland boställets kreatur. Slutligen blef han antagligen skrämd enär han syntes i raskt tempo ge sig af öfver gårdsgränd och diken och försvann i en skog.

En storartad utveckling har den skånska hönsäveln nått under de sista fem åren, och exporten af ägg från Skåne är nu högst betydande. Under Augusti månad exporterades öfver 3,000,000 ägg till utlandet och detta är endast en ringa del af den skånska äggproduktionen, ty de flesta äggen afsändes till Stockholm, och dit afsändas hvarje månad många millioner ägg. Under fjolåret producerades ägg i Skåne till ett värde af 3,000,000 kr., skrifves till St. Dagblad.

Skaraborgs län. Ett egendomligt äsktag inträffade på morgonen 17 September i Kungälv. Helt plötsligt hördes en våldsam åskknall, och bliften slog ned hos en hemmansägare Johan Karlsson i Vasagården. Strålen följde skorstenspipan ned till köket, der Karlsson, fick häret i nacken alldeles afbränd samt en blå strimma utefter ryggen med till höften, der han erhöi ett svårare brännsår, och vidare en blå strimma utefter ena benet. Karlsson förlorade sansen och hans hustru och dotter, som äfven befundo sig i köket, skyndade ut för att skaffa hjälp. Karlsson kvicknade snart till, ehuru han var så mörblundat, att han måste stödja sig på en vägg. Sedan blifvit lemman Karlsson, hade han tagit vägen in i ett skaffer, der hyllor och allt kastats ned, och dertill genom vägen gått ut i förstugan och delvis splittrat stentrappan samt kastat en större mjölkflaska ett godt stycke framåt mot en större sten, der den blef tillplattad. I ena rummet intill köket var kakelugnen så godt som söndersprängd samt kedjan till ett å vägen hängande fickur nedsmält. Under en intill klockan hängande handduk fann man sedermera ett litet rundt håll mitt igenom vägen och derutanför var bräddfodret sönderfritt och plankbrist kastades hit och dit. Explosionen var så häftig att alla fönster sönderlösges och flera fönsterramar kastas ut på gårdsplanen. Det hela var naturligtvis ett ögonblicks verk.

Vesternorrlands län. Uppgiften att riksdagsvalet för Hermösand - Örnköldsvik möjligtvis komme att öfverklagas på grund af att valkretsen icke skulle ha formeligen beslutit användande af det omedelbara valsättet dementerades af H. P. n., som upplyser, att ett dylikt beslut fattades genast efter valkretsens senaste omreglering.

Förre bruksförvaltaren J. V. A. Hagelberg afled härom aftonen, 70 år gammal.

Vestmanlands län. Den 18 Sept. inträffade i gjetriet vid Surahammars bruk under pågående gjutning att den glödluende jernmassan exploderade och flog omkring i gjetriet. Af de vid gjutningen sysselsatta arbetarne blefvo sju mer eller mindre svårt skadade. Svårast träffades af olyckan Georg Nordström, som blef mycket låta bränd å ena armen och i ansigtet, så att han måste söka vård å Vesterås lasarett, der han nu vårdas. Han skulle just se efter hur snart gjutflaskan var fylld, då explosionen inträffade. Fara för lifvet tros dock ej föreligga, så vida icke svårare sårberier inträffar. Af de öfriga skadade kunde tre återtaga sitt arbete på följande lördag, de öfrige tre vårdas af brukets sjuksköterska.

Döfhet kan icke botas vid lediga medel, då de ej kunna nå den angripna delen af öret. Det finnes dock ett sätt att bota döfhet, och det är med konstgjordt medel, d. h. med ett konstgjordt öra. Detta medel består af ett konstgjordt öra, som sätts på ett konstgjordt öra. Detta medel består af ett konstgjordt öra, som sätts på ett konstgjordt öra.

Den 1870 blef han gymnastiklärare vid Upsala lägre allmänna läroverk, en befattning, som han innehade till 1877. Till att bestrida faktistarebefattningen vid universitetet förordnades L. äfven 1870; till denna tjänst utnämndes han som ordinarie 1872 och innehade den, ehuru sedan någon tid tjänstledig, till sin död. Afven vid Upsala folkskoleseminarium var major Littorin gymnastiklärare från 1871 till innevarande år. Generationer af skolynglingar och studenter i Upsala ha stått under den bortgångnes kommando och minnas honom såsom en visserligen stundom något originell, men dugande och för ungdomen varmt kända och personlighet. Närmast sörjes den bortgångne af maka, född Gagne, en son och två döttrar.

Till ledamot af riksdagens första kammar har Upsala läns landsting valt bruksdisponenten O. M. Strömberg med 33 röster. Greffe W. Wachtmeister från Strömberg erhöi tre och domäninrentanten A. Lindevall en röst.

Vermånds län. Med afseende på den 17 September anlände från Amet och Arvika under militärbekänning rekrytkorporalen vid norska jägarekåren Johan Emil Nilsen, som samma dag anhållits i Skillingfors för spioneri. Vid i Arvika hälet förhör vidgick den anhållne, efter åtskilliga försök att slingra sig undan, att han varit ute på spionerandet, dock på grund af egen nyfikenhet. På kunglig befallningshafvandes föranstaltande har mannen under polisbevakning förts öfver gränsen.

Det torde icke vara öfverdrifvet att säga, att Karlstad under hvarje dag förhandlingsarne mellan Sveriges och Norges delegerade der pågått inöstat en summa af minst tusen kronor. Härå kommer naturligtvis lejonparten på hotellen. De svenska delegerade disponerade på Grand Hotel 17 rum, för hvilka de betalade 75 kronor om dagen. De norskes utgifter för logi belöpte sig till ungefär samma summa. De norska lifvare torde kunna beräknas till minst 300 kronor dagligen. Komma så tidningskorrespondenterna - 15 stycken - hvilka utgifter nog torde gå till öfver 200 kronor. Vidare ha vi telefon- och telegramutgifter, och de voro dryga. Särskildt normmännen frågade inte efter hvad de kostade på sig. Så t. ex. har "Aftenpostens" korrespondent under detta möte betalat ut öfver 500 kronor. Man kan tryggt räkna denna post till mellan tre och fyra hundra kronor dagligen, och så äro vi uppe vid tusenlappen.

Vesternorrlands län. Uppgiften att riksdagsvalet för Hermösand - Örnköldsvik möjligtvis komme att öfverklagas på grund af att valkretsen icke skulle ha formeligen beslutit användande af det omedelbara valsättet dementerades af H. P. n., som upplyser, att ett dylikt beslut fattades genast efter valkretsens senaste omreglering.

Förre bruksförvaltaren J. V. A. Hagelberg afled härom aftonen, 70 år gammal.

Vestmanlands län. Den 18 Sept. inträffade i gjetriet vid Surahammars bruk under pågående gjutning att den glödluende jernmassan exploderade och flog omkring i gjetriet. Af de vid gjutningen sysselsatta arbetarne blefvo sju mer eller mindre svårt skadade. Svårast träffades af olyckan Georg Nordström, som blef mycket låta bränd å ena armen och i ansigtet, så att han måste söka vård å Vesterås lasarett, der han nu vårdas. Han skulle just se efter hur snart gjutflaskan var fylld, då explosionen inträffade. Fara för lifvet tros dock ej föreligga, så vida icke svårare sårberier inträffar. Af de öfriga skadade kunde tre återtaga sitt arbete på följande lördag, de öfrige tre vårdas af brukets sjuksköterska.

Döfhet kan icke botas vid lediga medel, då de ej kunna nå den angripna delen af öret. Det finnes dock ett sätt att bota döfhet, och det är med konstgjordt medel, d. h. med ett konstgjordt öra. Detta medel består af ett konstgjordt öra, som sätts på ett konstgjordt öra. Detta medel består af ett konstgjordt öra, som sätts på ett konstgjordt öra.

Den 1870 blef han gymnastiklärare vid Upsala lägre allmänna läroverk, en befattning, som han innehade till 1877. Till att bestrida faktistarebefattningen vid universitetet förordnades L. äfven 1870; till denna tjänst utnämndes han som ordinarie 1872 och innehade den, ehuru sedan någon tid tjänstledig, till sin död. Afven vid Upsala folkskoleseminarium var major Littorin gymnastiklärare från 1871 till innevarande år. Generationer af skolynglingar och studenter i Upsala ha stått under den bortgångnes kommando och minnas honom såsom en visserligen stundom något originell, men dugande och för ungdomen varmt kända och personlighet. Närmast sörjes den bortgångne af maka, född Gagne, en son och två döttrar.

Till ledamot af riksdagens första kammar har Upsala läns landsting valt bruksdisponenten O. M. Strömberg med 33 röster. Greffe W. Wachtmeister från Strömberg erhöi tre och domäninrentanten A. Lindevall en röst.

Vermånds län. Med afseende på den 17 September anlände från Amet och Arvika under militärbekänning rekrytkorporalen vid norska jägarekåren Johan Emil Nilsen, som samma dag anhållits i Skillingfors för spioneri. Vid i Arvika hälet förhör vidgick den anhållne, efter åtskilliga försök att slingra sig undan, att han varit ute på spionerandet, dock på grund af egen nyfikenhet. På kunglig befallningshafvandes föranstaltande har mannen under polisbevakning förts öfver gränsen.

Det torde icke vara öfverdrifvet att säga, att Karlstad under hvarje dag förhandlingsarne mellan Sveriges och Norges delegerade der pågått inöstat en summa af minst tusen kronor. Härå kommer naturligtvis lejonparten på hotellen. De svenska delegerade disponerade på Grand Hotel 17 rum, för hvilka de betalade 75 kronor om dagen. De norskes utgifter för logi belöpte sig till ungefär samma summa. De norska lifvare torde kunna beräknas till minst 300 kronor dagligen. Komma så tidningskorrespondenterna - 15 stycken - hvilka utgifter nog torde gå till öfver 200 kronor. Vidare ha vi telefon- och telegramutgifter, och de voro dryga. Särskildt normmännen frågade inte efter hvad de kostade på sig. Så t. ex. har "Aftenpostens" korrespondent under detta möte betalat ut öfver 500 kronor. Man kan tryggt räkna denna post till mellan tre och fyra hundra kronor dagligen, och så äro vi uppe vid tusenlappen.

Vesternorrlands län. Uppgiften att riksdagsvalet för Hermösand - Örnköldsvik möjligtvis komme att öfverklagas på grund af att valkretsen icke skulle ha formeligen beslutit användande af det omedelbara valsättet dementerades af H. P. n., som upplyser, att ett dylikt beslut fattades genast efter valkretsens senaste omreglering.

Förre bruksförvaltaren J. V. A. Hagelberg afled härom aftonen, 70 år gammal.

Vestmanlands län. Den 18 Sept. inträffade i gjetriet vid Surahammars bruk under pågående gjutning att den glödluende jernmassan exploderade och flog omkring i gjetriet. Af de vid gjutningen sysselsatta arbetarne blefvo sju mer eller mindre svårt skadade. Svårast träffades af olyckan Georg Nordström, som blef mycket låta bränd å ena armen och i ansigtet, så att han måste söka vård å Vesterås lasarett, der han nu vårdas. Han skulle just se efter hur snart gjutflaskan var fylld, då explosionen inträffade. Fara för lifvet tros dock ej föreligga, så vida icke svårare sårberier inträffar. Af de öfriga skadade kunde tre återtaga sitt arbete på följande lördag, de öfrige tre vårdas af brukets sjuksköterska.

Döfhet kan icke botas vid lediga medel, då de ej kunna nå den angripna delen af öret. Det finnes dock ett sätt att bota döfhet, och det är med konstgjordt medel, d. h. med ett konstgjordt öra. Detta medel består af ett konstgjordt öra, som sätts på ett konstgjordt öra. Detta medel består af ett konstgjordt öra, som sätts på ett konstgjordt öra.

Ngt fra Danmark.

Beras Mindestatte i Kolding vil bestemt blive aflieret den 3. Juni 1906.

Kjøbenhavn's Kommunes Underfund for 1904-1905 er opgjort til 115,000 Kr. i Steden for som budgetteret 1,300,000 Kroner.

Dr. J. C. Apels Rindesmarke i Skibblomstrat skulde aflieres Søndag den 24. September. Der skulde ved den Lejlighed holdes en Del af de Taler af tjenste og ansete Mand.

Et nyt Guldsløibrogæteri paatænkes anlagt foran paa Amager. Det hertes af et skionfortum med en tyff Guldhandler og Rangemillionær i Epidien. Driftsinspektør Helms ved Kjøbenhavns Prægerier og Valterier er udtet til at være Direktør.

25. Mars Jubilæum. Kaptein Overon, fører af Dampfædet "Dammerudus", der fører mellem Kjøbenhavn og Rønne, funde d. 1. Oktober i 25. Mars Jubilæum, idet han i fem Aar har været anlagt som Stornand og i tove Aar som fører af Skibet. Den joviale og pligtfuldende Kaptein blev i sin Fødselsdag bedret ved et Feilmåltid.

Volomotiojsereren i Krampe. Da Eftermiddags Toget forleden passede Stevntrup ved Randers, fik Volomotiojsereren Erenen fra Randers og Krampefærde og hørte de bagover paa Røffinen, hvor ved han forløg Hovedet ret alvorligt. Forbederen førte Toget videre, medens et Par Mand af Togpersonalet tog sig af Togføreren. Ved Togets Ankomst til Randers blev Volomotiojsereren indlagt paa Sogehuset der.

Planter paa Skjærerne. Paa Mars-Ribe-Banen, mellem Skjær og Sebergaard, var der forleden Søndag Aften, da det sidste Tog gik til Ribe, lagt en Planke tværs over Skjærerne. Togpersonalet opdagede det saa sent, at det ikke var muligt, at saa Toget standse, inden det naaede Andringen. Det førte dog over den uden at løbe af Skjærerne. Toget maatte standse en halv Enes Minutter for at saa Træklammerne fjernes. Afstanden forud var paa samme Sted lagt en Væge, foran hvilken der var stiftet en Svade. Røffiet ieger nu efter Gjeringensmanden.

Nu Landtingsmand. I Ribe afholdtes den 22. September Valg af en nu Landtingsmand i Stedet for Gaardejer J. Simonsen af Vefersgaard i Danherred, der paa Grund af Sogdom har maattet nedlægge sit Mandat. Valgt blev Forpagter J. Christensen, Gurup Præstegaard. Han er en Gusmandsøn fra Gøssing i Thy. Han er født 1859 og har siden 1899 været Forpagter i Gurup. Han er formand for sit Sogneraad, Medlem af Vejretellen for Landtands landøkonomiske Forening og af de famvirkende jødiske Landbøforeninger. Hans Sogdebauflueller i Belgierne, Afbødelsen, Grundtvignetner.

Godt om elgar är det för närvarande i Skåne. Sålunda sköts en större elg i förrgår i Kallshult vid Killeberg och fördes till Ousby station. Det var ett ståtligt djur med tretaggig krona. Och i går fälles en lika stor elgtjur i Hesslehult i Glimåkra socken. En märklig elghistoria meddelas i samband härmed från Sallerup. Ett par jägare voru nyligen der på rapphögsgård då plötsligt en utomordentligt stor och ståtlig elgtjur, med en större krona, kom rakt emot dem. Då de endast hade hagelpatroner, nöande det ej att skjuta. Elgen stannade en stund och tittade på dem, samt gaf sig derpå åstad upp mot Sallerups kyrka, der han en lång stund betade bland boställets kreatur. Slutligen blef han antagligen skrämd enär han syntes i raskt tempo ge sig af öfver gårdsgränd och diken och försvann i en skog.

En storartad utveckling har den skånska hönsäveln nått under de sista fem åren, och exporten af ägg från Skåne är nu högst betydande. Under Augusti månad exporterades öfver 3,000,000 ägg till utlandet och detta är endast en ringa del af den skånska äggproduktionen, ty de flesta äggen afsändes till Stockholm, och dit afsändas hvarje månad många millioner ägg. Under fjolåret producerades ägg i Skåne till ett värde af 3,000,000 kr., skrifves till St. Dagblad.

Skaraborgs län. Ett egendomligt äsktag inträffade på morgonen 17 September i Kungälv. Helt plötsligt hördes en våldsam åskknall, och bliften slog ned hos en hemmansägare Johan Karlsson i Vasagården. Strålen följde skorstenspipan ned till köket, der Karlsson, fick häret i nacken alldeles afbränd samt en blå strimma utefter ryggen med till höften, der han erhöi ett svårare brännsår, och vidare en blå strimma utefter ena benet. Karlsson förlorade sansen och hans hustru och dotter, som äfven befundo sig i köket, skyndade ut för att skaffa hjälp. Karlsson kvicknade snart till, ehuru han var så mörblundat, att han måste stödja sig på en vägg. Sedan blifvit lemman Karlsson, hade han tagit vägen in i ett skaffer, der hyllor och allt kastats ned, och dertill genom vägen gått ut i förstugan och delvis splittrat stentrappan samt kastat en större mjölkflaska ett godt stycke framåt mot en större sten, der den blef tillplattad. I ena rummet intill köket var kakelugnen så godt som söndersprängd samt kedjan till ett å vägen hängande fickur nedsmält. Under en intill klockan hängande handduk fann man sedermera ett litet rundt håll mitt igenom vägen och derutanför var bräddfodret sönderfritt och plankbrist kastades hit och dit. Explosionen var så häftig att alla fönster sönderlösges och flera fönsterramar kastas ut på gårdsplanen. Det hela var naturligtvis ett ögonblicks verk.

Vesternorrlands län. Uppgiften att riksdagsvalet för Hermösand - Örnköldsvik möjligtvis komme att öfverklagas på grund af att valkretsen icke skulle ha formeligen beslutit användande af det omedelbara valsättet dementerades af H. P. n., som upplyser, att ett dylikt beslut fattades genast efter valkretsens senaste omreglering.

Förre bruksförvaltaren J. V. A. Hagelberg afled härom aftonen, 70 år gammal.

Vestmanlands län. Den 18 Sept. inträffade i gjetriet vid Surahammars bruk under pågående gjutning att den glödluende jernmassan exploderade och flog omkring i gjetriet. Af de vid gjutningen sysselsatta arbetarne blefvo sju mer eller mindre svårt skadade. Svårast träffades af olyckan Georg Nordström, som blef mycket låta bränd å ena armen och i ansigtet, så att han måste söka vård å Vesterås lasarett, der han nu vårdas. Han skulle just se efter hur snart gjutflaskan var fylld, då explosionen inträffade. Fara för lifvet tros dock ej föreligga, så vida icke svårare sårberier inträffar. Af de öfriga skadade kunde tre återtaga sitt arbete på följande lördag, de öfrige tre vårdas af brukets sjuksköterska.

Döfhet kan icke botas vid lediga medel, då de ej kunna nå den angripna delen af öret. Det finnes dock ett sätt att bota döfhet, och det är med konstgjordt medel, d. h. med ett konstgjordt öra. Detta medel består af ett konstgjordt öra, som sätts på ett konstgjordt öra. Detta medel består af ett konstgjordt öra, som sätts på ett konstgjordt öra.

Den 1870 blef han gymnastiklärare vid Upsala lägre allmänna läroverk, en befattning, som han innehade till 1877. Till att bestrida faktistarebefattningen vid universitetet förordnades L. äfven 1870; till denna tjänst utnämndes han som ordinarie 1872 och innehade den, ehuru sedan någon tid tjänstledig, till sin död. Afven vid Upsala folkskoleseminarium var major Littorin gymnastiklärare från 1871 till innevarande år. Generationer af skolynglingar och studenter i Upsala ha stått under den bortgångnes kommando och minnas honom såsom en visserligen stundom något originell, men dugande och för ungdomen varmt kända och personlighet. Närmast sörjes den bortgångne af maka, född Gagne, en son och två döttrar.

Till ledamot af riksdagens första kammar har Upsala läns landsting valt bruksdisponenten O. M. Strömberg med 33 röster. Greffe W. Wachtmeister från Strömberg erhöi tre och domäninrentanten A. Lindevall en röst.

WATERPROOF OILED CLOTHING RECEIVED THE HIGHEST POSSIBLE AWARD AT THE ST. LOUIS WORLD'S FAIR. Send us the names of dealers in your town who do not sell our goods, and we will send you a collection of pictures in colors of famous Tailors of the world...